Kính gửi: Các đơn vị, cơ sở, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện Công văn số 4268/UBND-NC ngày 30/12/2024 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc tăng cường công tác tuyên truyền, phổ

biến, quản lý, vận động thu hồi và phòng ngừa, đấu tranh với các vi phạm pháp

luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo đảm bảo an ninh, trật tự trước,

trong và sau tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Sở Công Thương đề nghị các đơn

vị, cơ sở, doanh nghiệp thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đối với cơ sở, doanh nghiệp có hoạt động liên quan đến vật liệu nổ công

nghiệp, tiền chất thuốc nổ và pháo tổ chức tuyên truyền đến người trực tiếp quản

lý, sản xuất phải thực hiện nghiêm túc các quy định theo Luật Quản lý, sử dụng

vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ (có hiệu lực từ ngày 01/01/2025); Nghị

định số 149/NĐ-CP ngày 15/11/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ

hỗ trợ;

2. Các đơn vị, cơ sở, doanh nghiệp có sử dụng, lưu trữ và bảo quản hóa

chất trong hoạt động nghiên cứu, sản xuất, kinh doanh phải thực hiện nghiêm

các quy định của pháp luật về quản lý hóa chất và các quy định khác có liên

quan, đặc biệt đối với các đơn vị có sử dụng, tồn trữ hóa chất độc, hợp chất

xyanua, axít sunfuric cần rà soát và có hồ sơ theo dõi, quản lý nghiêm ngặt theo

đúng quy định, tránh để thất thoát.

Sở Công Thương triển khai đến các đơn vị, cơ sở, doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh để biết thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BBT CTTĐT Sở Công Thương;

- Trung tâm Ứng dụng Tiến bộ KH&CN tỉnh Sóc Trăng;

- BQLKCN;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Luông

UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-QLCN Sóc Trăng, ngày       tháng      năm 2025

V/v tăng cường công tác phổ

biến, quản lý, vật liệu nổ công

nghiệp, tiền chất thuốc nổ và

hóa chất đảm bảo an toàn trước,

trong và sau tết Nguyên đán

Ất Tỵ năm 2025

		2025-01-07T17:00:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T08:29:38+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T08:29:52+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T08:30:04+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T08:30:16+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!